Maurophoros insurrexerint et multos in Palæstina et Emesa et maritima ceperint, atque in eos irruere meditantem cohibuit cum exercitibus. At ille iratus Abdela ad interiorem Persidem cum multitudine properavit. Quem cum vehementer ille metueret, accersit eum suasoriis verbis et precibus, atque ipsis execrabilibus principis eorum symbolis destinatis, virga videlicet atque sandaliis pseudoprophetae Maumed, expetens ut ad se via unius diei diverteretur, quatenus ei decentes gratiarum actiones deferret. At ille deceptus venit cum centum millibus equitum, unitusque illi occiditur ab eo manibus propriis, sicque principatus Abdela conferitur, qui 21 Arabibus præfuit annis.

Anno imperii Constantini 15 Paulus Romanæ B sedis præsul habetur. Nicetas Heliopoleos anathematizatus est a tota Ecclesia. Imperator autem Constantinus Syros et Armenios, quos a Theodosiopoli et Melitana duxerat, in Thracem emigravit, ex quibus etiam Paulicianorum est hæresis dilatata. Similiter et in urbe paucis præ mortalitate factis habitatoribus ejus, duxit una cum familiis, tam ex insulis et Hellade quam ex inferioribus partibus, sicque urbem habitare fecit, quam et condensam reddidit.

Eodem quoque anno quæsiere Vulgares pacta propter castra quæ constructa fuerant. Ast imperatore apocrisarium eorum dehonestante exierunt hostiliter, et usque ad Longum murum venerunt, et multo excidio perpetrato illæsi reversi sunt.

Anno imperii Constantini 16 terræ motus haud C modicus factus est in Palæstina et Syria septimo idus Martias; et exsul factus est Theodorus Antiochiæ patriarcha, invidia derogatus (80) Arabum, quod crebro imperatori Constantino causas eorum per litteras indicaret. Et de cætero Salim hunc exsulem fecit, mittens eum in Mohabitidem regionem, patriam suam. Præcepitque idem Alim non construendas novas ecclesias nec crucem videndam, sed neque de fide a Christiano cum Arabibus dogmatizandum. Porro exercitum movit idem contra Romaniam cum 80 millibus, et veniens in Cappadociam audivit Constantinum adversus se venientem armatum, et territus inefficax repedavit, nihil depopulatus, nisi quod paucis Armeniis ad se confluentibus assumptis reversus est.

Anno imperii Constantini 17 Abdelas tributorum rationem Christianis ampliavit, adeo ut omnes monachos et inclausos atque cionitas, qui Deo bene placere noscebantur, sub tributis redigeret. Signavit autem ecclesiarum cimiliarchia, et eduxit Hebræos ad venundandum illa, et emerunt ea liberti.

Anno imperii sui 18 Constantinus Sclavinias penes Macedoniam positas captivavit et reliquos subjugavit. Eodem vero anno quidam ex Mauro-

NOTÆ.

(80) *Derogatus*, διαβληθεις. Hist. trip. 32 : « credens derogationibus his. » Non. detrahere, derogare. Glossæ Dosithei magistri : derogat, detrahit, oblo-

quitur. Goffridus abbas Vindoc. epist. II 29 : « nec pontifici sicut Maria Moysi derogarent. FABR. »

phoris Persis, cum magicæ religionis essent, de- A ceptione detenti diaboli, venundata substantia sua nudi supra muros ascendentes projiciebant semetipsos, ita ut se volare in cœlum arbitrentur; qui nihil ratione dignum sortis illius habentes, artus conterebant ad ima demersi. Quorum sexdecim, eos dumtaxat qui in errore præminebant, Abdelas per Salim interfecit in Berœa et Chalcide.

Anno imperii Constantini 19 invidia Christianos prohibuerunt Arabes a publicis chartothesiis ad modicum tempus. Sed rursus coacti committunt eis eadem ipsa, eo quod non possint ipsi scribere calculationes, aciesque direxerunt multas. Sed et Paulam prætorem Armeniacorum bellum agentes apud Melam peremerunt cum exercitus multitudine, necnon et 42 insignes viros victos duxerunt, et B capita multa. Imperator autem exercitum movit in Vulgariam, et veniens in Veregabam ad clausuram, obviam ei Vulgares advenerunt et multos exercitus ejus trucidaverunt, in quibus et Leonem patricium et prætorem Thracensiorum, et alium Leonem logothetam cursus, et populum multum, ac acceperunt arma eorum; et sic inhoneste reversi sunt imperator et sui qui remanserunt.

Anno imperii Constantini 20 factus est error Paschæ, et orthodoxi quidem in Oriente octavo idus Aprilias Pascha celebraverunt, at vero erronei hæretici idus Aprilias.

Eodem anno translatum est caput S. Joannis præcursoris atque Baptistæ a monasterio Spelæi in C templum suum in Eudesevensium civitate situm, cum esset illustre; et descensus ædificatus est. Ubi usque hodie a fidelibus adoratum omni suavitate corporali scilicet ac spiritali honoratur odore, et emanans effundit omnibus sanitates, qui fide flagrantibus occurrunt.

Eodemque anno docites clarissima in Oriente apparuit per 10 dies, et iterum ad Occidentem diebus 21. Quidam vero Syrus, Theodorus nomine, Eibanites circa regionem Heliopoleos, quæ est ad Libanum, adversus Arabes insurrexit, et cum bellum movisset in eos, ceciderunt ex utrisque multi: novissime vero terga et ipse vertens effugit, et Libanitiæ, qui cum ipso erant, omnes sunt interempti. Factæ autem sunt et in Africa seditiones et bella, solari eclipsi facta 18 Kalendas Septembrias, feria 6, hora 10. Porro insurrexerunt quidam ex Maurophoris apud Dabero, dicentes illum protosymboli deum ut nutritorem suum, et protulerunt dogma hujusmodi, et intolerant Maurophori domum erroris sui, et occiderunt clavigeros numero 60. Et exierunt quidam in Basraon, et captivaverunt multos, et pecanias numerosas sumpserunt.